ПРИКАЗ

 «09» 02.2022                                                                                                                        № 14/1 -П
                                                                       с.Чурч-Ирзу

Об утверждении «Дорожной карты» по выявлению,

поддержке и развитию способностей и талантов у детей

и молодёжи  «МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»

                В соответствии  с приказом МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского

муниципального района» от «04»02.2023 №28-П «Об утверждении Дорожной карты по

выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей
и молодёжи Ножай-Юртовского муниципального района»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить «Дорожную карту» по выявлению, поддержке и развитию способностей и

талантов у детей  и молодёжи  «МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева» согласно

приложению.

2. Всем классным руководителям 1-11 классов обеспечить выполнение  намеченных

мероприятий «Дорожной карты».

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по  УВР Шаипов Д.З.

Директор                                                                                                      Магамедова А.Д.

С приказом ознакомлен:                                                                               Шаипов Д.З.

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского

муниципального района»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С. ЧУРЧ-ИРЗУ ИМ.М-С.Г.

ГАДАЕВА»

(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-

С.Г.Гадаева»)

 МУ «Нажин-Юьртан муниципальни

кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни

юкъарадешаран учреждени

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ

Г1АДИН МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1АРАХ

ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН

ШКОЛА»

(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-

С. ЮЮШ»)

Приложение 1 к приказу от «09»02.2022  № 14/1 -П

Об утверждении «Дорожной карты» по выявлению,

поддержке и развитию способностей и талантов у детей
и молодёжи  «МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»

Дорожная карта

по выявлению, поддержке и развитию способностей

и талантов у детей и молодёжи

«МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»

Ng  Наименование мероприятия
Срок

исполнения

Ответственны й

исполнитель

Показатели

1. Организационное, кадровое, информационное, научно-методическое обеспечение

1

Разработка и утверждение нормативно-

правовых документов.

Создание банка данных

Сентябрь-

октябрь

Директор, зам.

директора по

УВР

Комплексное  планирование работы

с одарёнными детьми с учетом

интеграции основного и

дополнительного образования,

2. Участие в мероприятиях в соответствии с потребностями и интересами детей в области дополнительного

образования

2

Участие в онлайн-олимпиадах: на

образовательной платформе

«Учи.РУ», рэш, «Безопасные дороги»

Постоянно
Классные

руководители

Ежегодное увеличение доли

участников

3
Участие в различных спортивных

соревнованиях
Постоянно

Учитель

физической

культуры

Ежегодное увеличение доли

участников

4

Участие в Республиканской олимпиаде по

избирательному праву среди сборных

команд старшеклассников ОУ 5

муниципальных районов ЧР (в

межрайонном и республиканском этапах).

Февраль-

март

Учитель

истории и

обществознания

Умение и стремление учащихся к

познанию и проявлению своих

возможностей

5
Участие  обучающихся в различных

конкурсах
Постоянно

Учителя-

предметники,

администрация

Ежегодное увеличение доли

участников

6
Общероссийский конкурс «Разговоры о

важном»
Ноябрь

Классные

руководители

Ежегодное увеличение доли

участников

7

Военно-спортивные соревнования

приуроченные ко дню Защитника

Отечества

февраль

Зам. Директора

по ВР, классные

рук.

Ежегодное увеличение доли

участников

8

Всероссийский конкурс отрядов юных

инспекторов движения «Безопасное

колесо»

Март-

апрель,

Зам. Директора

по ВР, классные

рук.

Ежегодное увеличение доли

участников

9
Всероссийский детский экологический

форум «Зеленая планета 2022»
Марг

Зам. Директора

по ВР, классные

рук.

Умение и стремление учащихся к

познанию и проявлению своих

возможностей;

креативнпсть личности ребенка,

наличие высоких достижений ;

наличие адскзатлой положительной

санооцевл-и, уверенност в своих

силах и ВОЗМОЖНОСТЯХ;

10
Участие во Всероссийской акции «День

птиц»
Апрель

Зам. Директора

по ВР, классные

рук.

Ежегодное увеличение доли

участников

11
Участие во Всероссийской акции «День

Земли»
Апрель

Зам. Директора

по ВР, классные

рук.

Умение и стремление учащихся к

познанию и проявлению своих

возможностей;

• креативность личности ребенка,

наличие высоких достижений ;

12

Участие в Республиканских

соревнованиях по мини-футболу,

приуроченные ко Победы

Май Зам. Директора

по ВР, учитель

физкультуры

13
Участие во Всероссийской акции «День

эколога»
Июнь

Зам. Директора

по ВР, классные

рук.

Уумение и стремление учащихся к

познанию и проявлению своих

возможностей;

14

Участие в Республиканских

соревнованиях

, приуроченные ко Дню рождения Первого

президегтга А-А.Ј<адырова»

Август

Зам. Директора

по ВР, классные

рук.

Учебная мотивация, мотивация

интеллектуально.позпавательного

плана,

- повышение уровня

коммуникативной культуры

З. Повышение уровня профессиональных компетенций педагогических работников

15

Участие в Республиканском конкурсе

«Банк лучших практик дополнительного

образования»

Март -

авгусг

 Ежегодное увеличение доли

участников

		2023-04-04T09:52:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЧУРЧ-ИРЗУ ИМЕНИ МАГОМЕДА-САЛАХА ГАДАЕВИЧА ГАДАЕВА"